Lectio. II.

Tobliti eſtis consolationis que vobis tanq; filiū loquitur dicēs: Fili mi noli negligere disciplinam dominī: neqz fatigeris dum ab eo argueris. Quē enim dilit dñs caſtigat: flagellat autēz oēm filiuꝝ quē recipit. In disciplina pſeueraſte Tanq; filiū vobis offert ſe deus. Quis. n. fili us quē nō coripit p̄r. Qd ſi extra disciplinaz eſtis: cuius p̄incipes facti ſunt oēs. ergo adulteri et non filiū eſtis. Beinde patres quidem carnis noſtre eruditores habuimus et reucrebamur eos. Non multo magis obtemperabim⁹ p̄ri ſpiritū et viuemus. Et illi quidem in tem porē paucoruꝝ dierū ſuam volūtatem ſuam eru diebant nos. hic autem ad id qd v̄tile eſt i reci piendo ſanctificationem eius. Dis autē ſiſci

plina in presenti quidem videtur non esse gaudij: sed meroris: postea autem fructum pacatissimum exercitatis per ea reddet iusticie.

CSupra induxit apostolus ad mala patiēter sustinenda exēplo antiquoꝝ patrū ꝑ xp̄i: hic monet ad idē ex auctoritate scripture. Unū circa hoc tria facit. Primo. n. ponit auctoritatē. Scđo oñdit sensuꝝ eius ibi. (In disciplina p̄ seuerat ſc̄.) Tertio arguit ad p̄positū ex p̄missis ibi. (Or si extra disciplinam ſc̄.) Ponit autē auctoritatē q̄ hētū. Prouer. 3. s̄z sub alys v̄bis q̄ littera nostra hēat. Ibi enī hēmus sic. Disciplinam dñi fili mi ne abycias: nec defici as cū ab eo corripiens. Quē. n. diligit dñs corripit et qua li pater in filio complacet sibi. Quia v̄o apostolus iducit auctoritatē istam causa cōsolatiōis: ideo vtitur alys v̄bis. Unū dicit. Et obliiſtis cōsolatiōis ſc̄. Quasi dicat. M̄i rum est si obliiſtis. ps. Scđm multitudinē dolorꝝ meorum in corde meo cōsolatiōes tue letificauerūt animam meam. Idē. In eternū nō obliuiscar iſtificatiōes tuas. Dicit autē cōsolatiōis. i. dei cōsolatiōis: ſc̄ emphatica locutio. z. cor. i. Benedictus deus ꝑ pater dñi nostri ieuſu christi: p̄ misericordiarum et deus totius cōsolatiōis qui cōsolatur nos i oī tribulatiōe noſtra. **C**Sequitur. Que vobis i. qui deus cōsolatiōis loquitur vobis tanquā fili⁹. Ergo si puniſt nō odiat: ſz eius puniſtio ordinatur ad bonuz. Propter pri mū dicit. Fili mi noli negligere: ſicut quidā qui odiūt disciplinaz de ḡbus diciſ puer. 9. Noli arguere derisorēne oderit te. Amos. 5. Odio habuerūt loquēt̄ i porta et corripiēt pfecte eboſiat̄ ſūt. Dicit ergo apls. Noli negligere disciplinā dñi. Quasi dicat. Lū deus te flagellat cauſa discipline: noli negligere. i. negligēt̄ h̄c fastidiendo. Sap. 3. Sapiētā et disciplinā qui abycit ifelix ē. **P**ropter ſcđm dicit. Et ne fatigeris dū ab eo argueris. Quidā n. et ſi correctōe durā nō odiāt: tñ impatiēt̄ portāt. Et iō dicit. Ne fatigeris ſc̄. Tūc. n. h̄o ſpūal fatigat: qñ ſtri ſtat itāt̄ ꝑ dicit: ſupra eodē. Ut nō fatigemini aīs v̄ris deficiētes. Ecclīci. 6. Ne accidieris in vinculis illius.

CDeinde cū dicit. (Quē. n. diligit dñs ſc̄.) Aſſignat cām. Sicut autē dicit p̄phs v̄bū castigatiōis cōiter accipit i pne r̄is et i cōcupiſcētia: dicimus. n. castū: cuius cōcupiſcentia castigata est. Similiter puer diciſ castigatus q̄ est bñ di ſciplinatus: qd. n. de ſe h̄z p̄nitatē ad malū idiget refrenātē. Talis autē cōcupiſcētia et puer q̄ de ſe ſequitur ipetus ſuos. Jō idiget castigātē. Ille ergo q̄ castigat: iō hoc facit ne tēdat in malū. Et q̄ ſenſus nři et cogitatiōn ſra pna ſūt ad malū vt dicit Hen. 8. Jō dñs castigat nos vt retrahat nos a malo. ps. Castigāt̄ ſe castigauit me dñs et morti nō tra didit me. Diere. 3. Castigāt̄ ſe et eruditus ſum q̄ſi iuueni culus idomitus. In hoc autē castigat: q̄ flagellat: nō qđez ad cōdemnatiōe: ſz ad ſalutē. Unū dicit ꝑ flagellat omnē filiuꝝ quē recipit. Et iō qui nō flagellāt̄ nō ſūt de numero filioꝝ. ps. In labore hoīuꝝ nō ſūt et cum hoīibus nō flagellabutur. Unū eſt ſignū quaſi eterne reprobatiōis Eze. 16. Auferē zelus meus a te. Nec miꝝ ſi flagellat oēm filiuꝝ qui recipit p̄ adoptōe: q̄ ſi proprio filio ſuo nō p̄pcit. Luc. vlti. Oportuit xp̄m pati. **C**Loſequēt̄ cū dicit. In disciplina pſeuereate. Ostēdit ſenſuꝝ auctoritatis pallega te: et p̄mo oſtēdit ſenſuꝝ monitiōis. Secundo ſenſuꝝ rōniſ aſſignat ibi. (Tāquā fili⁹ ſc̄.) Tertio oſtēdit rōneſ iſta eē quenātē ibi. Quis enī fili⁹ ſc̄. Monitiō autē apli ſuerat q̄ nō debebat negligere disciplinā dñi: nec et ſati

gari. Utrūq̄ aſt p̄rehēdit in his v̄bis. Nō negligere. n. nec et ſatigari ſub disciplina: nō eſt aliud q̄ ſi disciplina pſe uerare. Unū Job. 6. Nec mihi ſit oſolatio vt affligens me dolore nō parcat. ps. Apphēdite disciplinā ſc̄. Quare autē nō debemus negligere dixerat: q̄ ſe diligit dñs ſc̄. Unū hic dicit. Tāquā fili⁹ vobis ſe offert deus. Quasi dicat. Jō pſeuereate: q̄ ſe offert ſe tāquā fili⁹. Hiere. 3. Patrē vo cabit me: et poſt me igredi nō ceſſabis. **C**Loſequēt̄ oſſi dit iſta rōneſ eē quenātē dices. Quis. n. filius quē nō cor ripit p̄. Ad patrē enī p̄tinet corrigeſ ſiliū ſimz. puer. 13. Qui parcit v̄ge odiſ ſiliū ſiū: q̄ autē diligit illū iſtāt̄ eru diſ. Ecclīci. 30. Equis idomit̄ euader dur̄: et ſiliū remiſſiſ euadet p̄ceps. Et iō necessaria ē correctio: ſicut paulo dat ſtimulus carnis ne p̄ ſupbiā corrueret. z. cor. 12. **D**eide cū dicit. (Or si extra disciplinā ſc̄.) Arguit ex p̄missis: et p̄mo ſducēdo ad iconueries. Secundo ex quodā exēplo ibi. (Deide p̄rē ſc̄.) Tertio ex utilitate ſequēte ibi. (Ois autē disciplinā ſc̄.) Circa p̄muz facit tale ſrōne. Ois ſancti q̄ deo placuerūt per multas tribulatiōes tranſierūt: per quas fili⁹ dei facti ſūt. Ergo q̄ ſi disciplina non p̄ſeueraſt nō eſt filius: ſz magis adulter. i. de adulterio nat̄. Iſtū ſrōne ponit tātuꝝ exclusionē dicens. Si eſtis extra disciplinā nō eſtis fili⁹: ſz adulteri: q̄ ſi discipline facti ſt p̄ticipes oēs. ſ. sancti. z. thy. 3. Ois q̄ pie viuere volūt i xp̄o pſecutōe patient̄. Judith. 8. Omnes q̄ deo placuerūt p̄ multas tribulatiōes trāſierūt fideles. Nec op̄z ꝑ ſemper ſancti habeant exteriōres tribulatiōes cū iterius affligūt̄ ex mala iuersatōe pueroz. z. pe. z. Habitāt̄ Loth apud eos q̄ de die i diē aīam iuſta inīgs operibus cruciabāt. Filius autē proprie dīg eſt ex legitimo patre. Maſter noſtra eſt ecclesia: cuius ſponſa eſt ipſe deus. Oſee. 2. Spōſabo te mihi i fide. Adulteri autē eſt dyabolus et mundus. Qui ergo nati ſunt ex ſpū dyaboli vel mundi ſūt fili⁹ adulterini. Eſa. 57. Accedite huic fili⁹ auguratricis et adulteri et fornicarie. Patet ergo ꝑ prop̄e nō ſunt fili⁹ niſi de legitimo patre nati. **C**Loſequēt̄ cum dīc. Deide pa treſ ſc̄. Ponit ſecūdam ſrōne ſumptam ex Exod. quod experti ſumus. ſ. ex correctōe paterna. Que qđem rō pro cedit ex dupliči differētia que eſt iter deuī patrem et pa trem carnalē. Et autē hec p̄ma differētia dei patris ad pa tre carnalē. Homo. n. ḡnat hoīem quātuꝝ ad corpus: non quātūm ad aīam que eſt per creatōe et nō traducitur. z. Mach. 7. Neq. n. ego ſpūm et aīam donauī vobis. Unde dīc ꝑ nos babuum? p̄p̄es carnis n̄fē eruditōres. Ecclīci. 7. Filii tibi ſūt erudi illos. Et reuerebamur eos. Exo. 20. Honoza p̄rē tuū ſc̄. Deus at excellētius eſt n̄fē ſ. quātuꝝ ad aīaz quā imēdiate creat Eccles. vlti. Spū ſedeat ad deū q̄ dīt illū. Itē iuſtificat aīaz adoptādo i filios. Ro. 8. Spū ſeſtimoniuꝝ redidit ſpūi n̄fō ꝑ ſum fili⁹ dei: iō dīc. Nō multo magis obtēperabimus p̄ ſpūum. i. aīarū noſtraz: q̄ dicuntur ſpū: q̄ nō ſunt ex materia. Et viuimus. Enī ſenſuꝝ obdiētē ē vita eterna. Job. 8. Si ḡ ſer monē meū ſeruauerit mortē nō guſtabit i eternuz: ſupra 5. Factus eōibus obtēperātibus ei cauſa ſalutis eterne. **C**Scđo v̄o differētia eſt correctōis hūane ad diuinā q̄ in duobus differūt: et p̄mo ſpū ad finē: q̄ ſinī ſhūane cor rectōis eſt aliqd trāſitorū. Eſt. n. ad bñ cōuerſanduz i hac vita: q̄ eſt paucoꝝ diez. Scđo quātuꝝ ad ſrōne: q̄ h̄o corrigit fm voluntatē q̄ falli et errare p̄t: et tñ ſe obediens ei. In correctōe autē dīna nō eſt ſic: q̄ erudit nos ad aliqd v̄tile in ſempiternū. ſ. ad recipiēdī ſeſtimoniatōe: ſ. e. ipemēt de. Eſa. 8. Dīnuꝝ exercitū ip̄z ſeſtimoniatē. Ipſe pauor vester et ipſe terror vester et erit vobis i ſeſtimoniatōe. Et ideo dicit. Et illi qđē eruditēbāt nos i ſeſtimoniatōe ſpū dīnuꝝ. Et hoc quātuꝝ ad p̄mū. Et fm voluntatē ſuā: et hoc quātuꝝ ad ſcđz